
 
 
 

 
 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 1 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเขา้รับราชการ เป็นข้าราชการครแูละบคุลากรทางการศึกษา   

ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖6 

  
 ด้วย อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 1 จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือก
บุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย            
กรณีท่ีมีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ สังกดัสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖6 

      อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๐ และมาตรา 53 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 พระราชบัญญัติแก้ไข
เพ่ิมเติมคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 19/2560 เรื่อง การศกึษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ 
ลงวันที่ 3 เมษายน พุทธศักราช 2560 พ.ศ. 2565 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 16          
ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2557 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ       
หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 13 ลงวันที่ 5 พฤษภาคม 2562 เรื่อง การแก้ไขหลักเกณฑ์และ
วิธีการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา    
ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ ประกอบด้วยหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ ๐๔๐๐๙/ว 3329 ลงวันที่ 26 มิถุนายน ๒๕๖6 เรื่อง การคัดเลือกบุคคล         
เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณี         
ที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้ นพ้ืนฐาน ปี  พ.ศ. ๒๕๖6           
โดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 1 ในคราวประชุมครั้งที่ 7/๒๕๖6       
เมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม ๒๕๖6 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ      
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ        
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖6 รายละเอียด ดังนี้ 

                ๑. ตำแหน่งที่จะดำเนินการคดัเลือก  
  ตำแหน่งครูผู้ช่วย จำนวน 37 อัตรา รายละเอียดตามกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก    
ที่เปดิรับสมัครคัดเลือก รายละเอียดแนบท้ายประกาศ โดยให้ได้รับเงินเดือน ดังนี้ 
  1.1 วุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี รับเงินเดือนในอันดับครูผู้ช่วย 15,050 บาท 
  1.2 วุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี ที่ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรบัณฑิตทางการศึกษาที่มีหลักสูตร
การศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ป ีต่อจากวุฒิปริญญาตร ีหลักสูตร 4 ปี รับเงินเดือนอันดับครูผูช้่วย 15,800 บาท 
  1.3 คุณวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 5 ปี รับเงินเดือนในอันดับครูผู้ช่วย  15,800 บาท 
  
 
 

                ๒. คุณสมบัติ… 
 
 



                                                            -2- 
 

                ๒. คุณสมบัติของผูมี้สิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก  
๒.๑ เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป ตามมาตรา  ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ

บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 ดังต่อไปนี้ 
  (๑) มีสัญชาติไทย 
  (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ 
  (๓) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข
ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย                            
  (๔) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น  
  (๕) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรค ตามที่
กำหนดในกฎ ก.ค.ศ. 
  (๖) ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งพักราชการ ถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตามพระราชบัญญัตินี้ 
หรือตามกฎหมายอ่ืน หรือถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด           
ในกฎหมายองค์กรวิชาชีพนั้นๆ  
 (๗) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศลีธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและบุคลากร
ทางการศึกษา 
 (๘) ไมเ่ป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
 (๙) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 (๑๐) ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ
ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 (๑๑)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน 
หรือหน่วยงานอืน่ของรฐั หรือองค์การระหว่างประเทศ 
 (๑๒) ไม่ เป็นผู้ เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัย 
ตามพระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น            

 (๑๓) ไม่เป็นผู้ เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงาน             
ในหน่วยงานของรัฐ 

2.2 ปัจจุบัน เป็น พนักงานราชการ ลูกจ้างประจำ ครูสอนศาสนาอิสลาม วิทยากรอิสลามศึกษา 
พนักงานจ้างเหมาบริการ ครูอัตราจ้างหรือลูกจ้างชั่วคราว จากเงินงบประมาณหรือเงินรายได้ของสถานศึกษา    
ซึ่งทุกตำแหน่งต้องได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่สอนในสถานศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพ้ืนฐาน ตามคำสั่งหรือสัญญาจ้างอย่างใดอย่างหนึ่งหรือรวมกันไม่น้อยกว่าสามปี นับถึงวันรับสมัครคัดเลือก
วันสุดท้าย โดยมีภาระงานการสอน ตามตารางสอนไม่น้อยกว่า ๕ คาบ หรือ ๕ ชั่วโมงต่อสัปดาห์ ทั้งนี้ การนับ
ระยะเวลาปฏิบัติการสอน ให้นับได้ตั้งแต่วันที่ได้รับวุฒิปริญญาตรี โดยผู้มีอำนาจอนุมัติให้สำเร็จการศึกษาแล้ว 
ทั้ งนี้  ไม่นับรวมเงินงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือส่วนราชการอ่ืนที่ ไม่ ได้สั งกัด
กระทรวงศึกษาธิการ 

* เงินรายได้ของสถานศึกษา หมายความว่า เงินบริจาค ค่าธรรมเนียม ค่าบริการ ค่าตอบแทน
จากการให้บริการ การลงทุน การใช้ทรัพย์สินของสถานศึกษา โดยการนำเข้าระบบบัญชีของสถานศึกษาและ
นำไปใช้จา่ยตามกฎหมายหรือระเบียบที่ทางราชการกำหนด หรือเงินรายได้อ่ืนตามกฎหมายหรือระเบียบว่าด้วยการนั้น 

 
 

๒.3 ต้องเป็นผู้… 
 

 



                                      -3- 
 

 ๒.3 ต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทางการศึกษาหรือทางอ่ืน ที่ ก.ค.ศ. กำหนด      
เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย ตรงตามกลุ่มวิชา 
หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่ประกาศรับสมัคร ทั้งนี้ ผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ  
ไม่หลังวันรับสมัครสอบแข่งขันวันสุดท้าย 

 กรณีคุณวุฒิที่ผู้สมัครนำมาสมัครเข้ารับการคัดเลือกเป็นคุณวุฒิที่ไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร 
หรือกรณีหลักฐานการศึกษามิได้ระบุสาขาวิชาเอกที่ศึกษาไว้ หรือระบุไว้แตกต่างจากประกาศรับสมัคร จะพิจารณา
นับหน่วยกิตใน Transcript ของผู้สมัคร ตามแนวปฏิบัติการนับหน่วยกิต ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ.
กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๖/ว 13 ลงวันที่ 24 พฤษภาคม ๒๕๖4 เรื่อง แนวปฏิบัติ   
การนับหน่วยกิต และหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ด่วนที่สุด ที่ ศธ 0206.6/316 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 ๒.4 ต้องเป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองสิทธิ หรือใบอนุญาต
ปฏิบัติการสอนที่คุรุสภาออกให้เพ่ือปฏิบัติหน้าที่สอน หรือเอกสารหลักฐานที่แสดงว่าผ่านการตรวจสอบหรือ
อนุมัติออกใบอนุญาตจากคุรุสภาแล้ว ตามหนังสือสำนักงานเลขาธิการคุรุสภา ที่ ศธ 5102.1/260 ลงวันที่ 
15 พฤษภาคม 2561 อยูก่่อนหรือไม่หลังวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้ายและยังไม่หมดอายุ  

๒.5 ไม่เป็นพระภิกษุ สามเณร นักพรตหรือนักบวช ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม เรื่อง ห้ามภิกษุ 
สามเณร เรียนวิชาชีพ หรือสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ สั่ง ณ วันที่ ๑๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๓๘ 
 * ในกรณีที่ผู้สมัครมีคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนด ผู้สมัครรายใดปกปิด หรือแจ้งข้อความ     
อันเป็นเท็จที่คณะกรรมการตรวจสอบคุณสมบัติ ไม่สามารถตรวจสอบได้ในขณะตรวจสอบคุณสมบัติ หากตรวจสอบ
ภายหลังพบว่าผู้สมัครรายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด ให้ถือว่าบุคคลนั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติที่จะได้รับ
การบรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งดังกล่าว หรือหากผู้ใดได้รับการบรรจุและแต่งตั้งแล้ว ให้ผู้มีอำนาจสั่ งบรรจุ   
และแต่งตั้งเพิกถอนคำสั่งนั้น โดยพลัน และจะเรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ มิได้ทั้งสิ้น                                                         

    ๓. วัน เวลา และสถานที่รับสมัครคัดเลือก 
                     ผู้ประสงค์จะสมัครคัดเลือกสามารถ Download ใบสมัครที่เว็บไซต์ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาหนองคาย เขต 1 http://www.nkedu1.go.th และยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานต่าง ๆ 
ด้วยตนเอง ได้ที่ห้องประชุมสามัคคีเนรมิต สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 1       
ถนนบริเวณศูนย์ราชการ อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย ตั้งแต่วันศุกรท์ี่ 21 - วันพฤหัสบดีที่ ๒7 กรกฎาคม ๒๕๖6 
เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น. ไม่เว้นวันหยุดราชการ 

 ๔. เอกสารและหลักฐานที่ผูส้มัครจะต้องนำมายื่นในวันสมัคร มีดังต่อไปนี้  
ที่ เอกสารและหลักฐานในการสมคัร จำนวน 

4.1 ใบสมัครคดัเลือก โดยกรอกข้อมูลครบถ้วนสมบูรณ ์ 1 ชุด 
4.2 ปริญญาบตัร หรือ หนังสือรับรองคุณวุฒิ (สำหรับผูส้มัครที่ยังไมไ่ด้รับปริญญาบัตร) ฉบับจริง พร้อมสำเนา 1 ฉบบั 
4.3 ระเบียบแสดงผลการเรียน (Transcript) ซึ่งระบุสาขาวชิาที่จะสมัครเป็นภาษาไทยเทา่นัน้ ฉบับจริง พร้อมสำเนา 1 ฉบบั 

 (1) กรณีหลักสูตร 4 ปี และประกาศนียบัตรบัณฑติที่มีหลักสูตรการศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ปี 
ต่อจากปริญญาตรี ให้แนบระเบยีบแสดงผลการเรียน (ป.บัณฑติ) ฉบับภาษาไทย 

ฉบับจริง พร้อมสำเนา 1 ฉบบั 

(2) กรณีจบหลักสูตรปริญญาตรีต่อเนื่อง ให้แนบระเบียนแสดงผลการเรียน ระดับ ปวท.  
หรือ ปวส. หรืออนุปริญญา ฉบบัภาษาไทย 

ฉบับจริง พร้อมสำเนา 1 ฉบบั 

(3) กรณีคุณวุฒิไม่ตรงตามกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวชิาเอก ให้นับหน่วยกิตจากรายวชิา     
ที่ศึกษาตาม Transcript ดังนี ้
       - ผู้สำเร็จการศึกษาปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี และหลักสูตร 5 ปี ต้องศึกษาเนื้อหานัน้ ๆ  

ไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต 
       - ผู้สำเร็จการศึกษาระดบัปริญญาตรี 2 ปี  หลักสูตรต่อเนื่อง ต้องศึกษาวิชานัน้ ๆ ใน

ระดับปริญญาตรีไมน่้อยกว่า 20 หน่วยกิต และในระดบัอนุปรญิญาหรือเทียบเท่าได้    
ไม่เกิน 10 หน่วยกิต รวมแล้วไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต 

 

http://www.nkedu1.go.th/


                                                       -4- 
 

ที่ เอกสารและหลักฐานในการสมคัร จำนวน 
4.5 บัตรประจำตัวประชาชน ฉบับจริง พร้อมสำเนา 1 ฉบบั 
4.6 ทะเบียนบ้าน ฉบับจริง พร้อมสำเนา 1 ฉบบั 
4.7 รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไมส่วมแว่นตาดำ  ขนาด ๑ นิ้ว  (ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน) จำนวน ๓ รูป 
4.4 ใบอนญุาตประกอบวชิาชีพคร ูหรือ หนังสือรับรองสทิธิ หรือใบอนญุาตปฏิบัติการสอนที่ทางคุรุสภา

ออกให้ ที่ยังไม่หมดอายุ (นบัถงึวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย) 
ฉบับจริง พร้อมสำเนา 1 ฉบบั 

4.8 ใบรับรองแพทย์ จากโรงพยาบาลของรัฐ ซึ่งออกไว้ไม่เกิน 30 วัน ที่แสดงว่าไม่เป็น 
โรคตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙ นบัถึงวันรบัสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย 

 ฉบับจริง จำนวน ๑ ฉบับ 

4.9 หลักฐานอ่ืน ๆ เชน่ หลักฐานการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ใบสำคญัการสมรส (ถ้ามี) ฉบับจริง พร้อมสำเนา 1 ฉบบั 
4.10 แบบรายงานประวัติการปฏิบัตงิาน ตามสัญญาจ้างหรือคำสั่งจ้าง 

ลงนามรับรองโดยผู้อำนวยการสถานศึกษาที่ปฏิบัตกิารสอนในสถานศึกษาปัจจุบันหรือ
ผู้อำนวยการสถานศึกษาที่เคยปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา นั้น ๆ 

จำนวน 1 ชุด 
(ตามเอกสารแนบท้าย 1 ) 

4.11 สำเนาคำสั่งจ้างหรือสำเนาสัญญาจ้าง หรือหลักฐานอ่ืนที่แสดงว่ามีการจ้างจากเงินงบประมาณ 
หรือเงินรายได้สถานศึกษา และได้รับมอบหมายให้ปฏิบตัิการสอนโรงเรียนในสังกัดทีส่มัคร       
เข้ารับการคัดเลือกตั้งแต่เริ่มปฏิบัติงานจนถึงปัจจบุัน  อย่างใดอย่างหนึ่ง หรือรวมกัน             
ไม่น้อยกวา่ 3 ปี (นบัถึงวันรบัสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย) รับรองสำเนาทุกหน้าโดยผู้อำนวยการ
สถานศกึษาที่ปฏิบัตกิารสอนในสถานศึกษาปัจจุบันหรือผู้อำนวยการสถานศึกษาที่เคย
ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา นั้น ๆ 

สำเนา จำนวน 1 ชุด 

4.12 หนังสือรับรองของโรงเรียน กรณีจ้างจากเงินรายได้ของสถานศกึษา ตามระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าดว้ยเงินรายได้สถานศึกษาของรัฐที่ไม่เป็นนิติบุคคล พ.ศ. 2546 หรือ
ระเบียบสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานวา่ด้วยการบริหารจัดการเกี่ยวกับรายได้
สถานศึกษาที่เป็นนิติบุคคลในสงักัดเขตพื้นที่การศึกษา พ.ศ. 2549 และประกาศสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานวา่ด้วยหลักเกณฑ์อัตราและวิธีการนำรายไดส้ถานศึกษา     
ไปจา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยในการจัดการศึกษาของสถานศึกษาขั้นพืน้ฐานที่เปน็นติิบุคคลในสังกัด    
เขตพื้นที่การศึกษา พ.ศ. 2551 ลงนามรับรองโดยผู้อำนวยการสถานศึกษา  

ฉบับจริง จำนวน 1 ฉบับ 
(ตามเอกสารแนบท้าย 2 ) 

4.13 กรณีการจ้างโดยใช้เงนิอุดหนุน/เงินรายไดส้ถานศึกษา 
(1) สำเนาบัญชีเงินรายได้ของสถานศึกษาหรือเอกสารหลักฐานที่แสดงการเบิกจ่ายคา่จ้าง     
ลูกจ้างชัว่คราว กรณีใช้เงินรายได้ของสถานศึกษา ผู้อำนวยการสถานศึกษารับรองความถูกต้อง 
(2) หลักฐานแสดงการโอนเงนิเข้าบัญชีของผู้รบัจ้าง หรือหลักฐานตน้ขั้วเช็คที่สั่งจา่ยเงินคา่จ้าง    
ในแต่ละเดือน หรือทะเบียนคุมการจ่ายเช็ค 

สำเนา จำนวน 1 ชุด 
 
 

สำเนา จำนวน 1 ชุด 

4.14 ตารางสอนของผู้สมัครคัดเลือกในภาคเรียนปัจจบุัน ณ วันทีส่มคัรเข้ารับการคัดเลือกที่
สอดคล้องกบัคำสั่งจ้างหรือสัญญาจ้างที่ระบชุื่อผู้สอนซึง่มีภาระงานสอนของผู้สมัครไมน่้อยกว่า 
5 คาบ หรือ 5 ชั่วโมงต่อสัปดาห์  
ผู้อำนวยการสถานศึกษารับรองความถูกต้อง และประทับตราสถานศึกษา 

ฉบับจริง จำนวน 1 ฉบับ 

4.15 แบบรายงานประวัติและผลงาน พร้อมเอกสารหลักฐานเรียงลำดับตามองค์ประกอบการประเมนิ 
ตัวชี้วัด และคะแนนการประเมนิความเหมาะสมกบัตำแหนง่และวิชาชีพ (ภาค ค)   
 ผู้อำนวยการสถานศึกษารับรองความถูกต้อง 

จำนวน 3 เล่ม 
(ตามเอกสารแนบท้าย 3 ) 

4.16 แบบประเมนิพฤติกรรมการปฏิบัติงาน (ประเมินโดยทางลับ) ใส่ซองปิดผนึกประทับตราลับ 
โดยมีลายมือชื่อผู้อำนวยการสถานศึกษาลงนามกำกับ หากไม่มีผู้อำนวยการสถานศึกษา     
ให้ผู้รักษาการในตำแหน่ง เป็นผู้รับรองเอกสารหลักฐานและประเมินพฤติกรรมการ
ปฏิบัติงานฉบบัจริง 

จำนวน 1 ฉบับ 
(ตามเอกสารแนบท้าย 4 ) 

๕. การยื่นใบสมัคร... 

 



                                                            -5- 
 
              ๕. การยื่นใบสมัคร 
      ๕.๑ ผู้สมัครจะต้องยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานต่าง  ๆด้วยตนเอง ณ ห้องประชุมสามัคคีเนรมิต 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 1 ถนนบริเวณศูนย์ราชการ อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย      
รับสมัครระหว่าง วันศุกร์ที่  21 - วันพฤหัสบดีที่  ๒7 กรกฎาคม ๒๕๖6 เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น.                      
ไม่เว้นวันหยุดราชการ การแต่งกายสุภาพเรียบร้อย 
 ๕.๒ ผู้สมัครต้องกรอกข้อมูลรายละเอียดในใบสมัครด้วยตัวบรรจงให้ถูกต้องครบถ้วน 
 ๕.๓ ผู้สมัครต้องระบุสถานที่ที่สามารถติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียนตอบรับในเขตจ่าย        
ของไปรษณีย์ และ/หรือ หมายเลขโทรศัพท์ที่สามารถติดต่อได้ในใบสมัคร หากระบุที่อยู่ และ/หรือหมายเลข
โทรศัพท์ ไม่ชัดเจนทำให้ไม่สามารถติดต่อได้ ผู้สมัครจะเรียกร้องสิทธิ์ใดๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น เมื่อมีการเปลี่ยนแปลง     
ที่อยู่ในภายหลังต้องแจง้ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 1 ทันท ี   

 ๖. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้าคัดเลือก 
 อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 1 จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ          
เข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที ่4 สิงหาคม ๒๕๖6 ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 1 
ถนนบริเวณศูนย์ราชการ ตำบลหนองกอมเกาะ อำเภอเมืองหนองคาย จังหวัดหนองคาย และทางเว็บไซต์  
http://www.nkedu1.go.th 

    ๗. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
     อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 1 จะดำเนินการคัดเลือกตามหลักสูตร
และวิธีการคัดเลือก ที่ ก.ค.ศ.กำหนด แจ้งตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๑๖ ลงวันที่         
๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๕๗ รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้  

           ๘. วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก 
      ภาค ก  ความรอบรู้ และความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู  
                (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)  

      

วัน/เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 
 วันเสาร์ที่ ๑9 สิงหาคม ๒๕๖6 

เวลา ๐๙.๐๐ น. – ๑๐.๐๐ น. 
เวลา ๑๑.๐๐ น. – ๑๒.๐๐ น. 

 
ความรอบรู้ 
ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤต ิ
และการปฏิบตัิของวิชาชีพครู 

 
๕๐ คะแนน 
๕๐ คะแนน 

 

                                                       
      ภาค ข  ความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)   

           

วัน/เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 
 วันเสาร์ที่ ๑9 สิงหาคม ๒๕๖6 

เวลา ๑๓.๐๐ น. – ๑๔.๐๐ น. 
เวลา ๑๕.๐๐ น. – ๑๖.๐๐ น. 

 
ความรู้ความสามารถเก่ียวกับวิชาการศึกษา 
ความรู้ความสามารถเก่ียวกับวิชาเอก 

 
๕๐ คะแนน 
๕๐ คะแนน 

 

 
 

ภาค ค… 
 
 
 



                                                         -6- 
 
ภาค ค  ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) 
 

วัน/เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง คะแนนเต็ม หมายเหตุ 

 วันจันทร์ที่ 7 สิงหาคม ๒๕๖6 
 ถึงวันพุธที่ 16 สิงหาคม ๒๕๖6 

ประวัติและผลงาน ซึง่ได้รบัการรับรอง 
จากผู้อำนวยการสถานศึกษา 

๕๐ คะแนน 
 

 

วัน/เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง คะแนนเต็ม หมายเหตุ 

วันอาทิตยท์ี่ 20 สิงหาคม ๒๕๖6 
เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป 

สัมภาษณ ์ ๕๐ คะแนน 
 

 * สำหรับสถานที่สอบข้อเขียน ภาค ก ภาค ข และสอบสัมภาษณ์ ภาค ค จะประกาศให้ทราบ    
ในวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก   

           ๙. เกณฑ์การตัดสิน 
   9.1 ผู้ผ่านเกณฑก์ารคัดเลือกต้องได้คะแนนแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ  
                 9.2 การประกาศผลการคัดเลือก จะประกาศผลโดยเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนรวมทุกภาค
จากมากไปหาน้อย กรณีได้คะแนนรวม ภาค ก ภาค ข และ ภาค ค เท่ากัน ให้ผู้สอบได้คะแนนภาค ข มากกว่า
เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากยังได้คะแนนภาค ข เท่ากันอีก ให้ผู้สอบได้คะแนน ภาค ก มากกว่า เป็นผู้อยู่ใน
ลำดับที่ดีกว่าหากยังได้คะแนน ภาค ก เทา่กนัอีก ให้จับสลาก 

          ๑๐. การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก 
   อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 1 จะประกาศผลการคัดเลือก    
โดยเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนรวมทุกภาคจากมากไปหาน้อย แยกตามกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก
ภายในวันที่ 24 สิงหาคม ๒๕๖6 ที่เว็บไซต์สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 1 
http://www.nkedu1.go.th   
          ๑๑. การบรรจุและแต่งตั้ง 
       11.1 สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 1 จะดำเนินบรรจุและ
แต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือกตามจำนวนตำแหน่งว่างที่ประกาศไว้ โดยไม่มีการขึ้นบัญชี เรียงตามลำดับที่ที่ได้รับ
การคัดเลือกเข้ารรับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย จำแนกตามกลุ่มวิชา 
หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้   
  11.2 ผู้ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหนงครูผู้ช่วย จะต้องได้รับการเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. 
กำหนด เป็นเวลา 2 ปี และหากจะขอไปดำรงตำแหน่งนอกหน่วยงานการศึกษาที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง
จะต้องมีระยะเวลาปฏิบัติหน้าที่อยู่ในหน่วยงานที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งไม่น้อยกว่า 4 ปี 
  11.3 หากตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู้สมัครรายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศรับสมัคร     
ให้ถือว่าบุคคลนั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย และจะเรียกร้องสิทธิใดๆ มิได้ 
  11.4 การบรรจุและแต่งตั้งผู้ ได้รับการคัดเลือกเข้ารรับราชการเป็นข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย จะยึดถือประกาศผลการคัดเลือกเป้นหนังสือเรียกตัวผู้มีสิทธิได้รับ
การบรรจุและแต่งตั้ง ให้มารายงานตัว จึงเป็นหน้าที่ของผู้สมัครคัดเลือกที่ต้องรับทราบประกาศรายชื่อ           
ผู้ได้รับการคัดเลือก 

11.5 หากผู้ได้รับ... 
 

http://www.nkedu1.go.th/


                                                            -7- 
 

 
  11.5 หากผู้ได้รับการคัดเลือก ไม่สามารถไปรายงานตัวปฏิบัติหน้าที่ตามวัน เวลา ที่กำหนด 
ให้ถือว่าสละสิทธิ์การเข้ารับการบรรจุและแต่งตั้ง โดยไม่สามารถเรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ 

                              ประกาศ  ณ  วันที่ 13 กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖6   
 
 

 
 
      (นายมติชน  มูลสูตร) 
                            ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศกึษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 1 
                                          อนุกรรมการและเลขานุการ ปฏิบัติหน้าที่แทน 
                              ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                          - 8 - 
 

กำหนดการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ 
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  

สังกดัสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2566 
(แนบทา้ยประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 1 ประกาศ ณ วนัที่ 13 กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖6) 

 

1.  ประกาศรับสมัคร ภายในวันพฤหัสบดีที่ 13 กรกฎาคม 2566 

2.  รับสมัคร 
วันศุกรท์ี่ 21 – วันพฤหัสบดีที่ 27 กรกฎาคม 2566 

(ไม่เวน้วนัหยุดราชการ) 

3.  ประกาศรายชื่อผู้มสีิทธิเข้ารบัการคัดเลือก ภายในวันศุกร์ที่ 4 สิงหาคม 2566 

4.  ประเมินประวัติและผลงาน ระหว่างวันจนัทร์ที่ 7  – วนัพุธที่ 16 สิงหาคม 2566 

5.  สอบข้อเขียน 
     ภาค ก  ความรอบรู้และความเข้าใจเก่ียวกับ 
               ความประพฤติ และการปฏิบัติวชิาชีพคร ู
     ภาค ข  ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหนง่     

 
 

วันเสาร์ ที่ 19 สิงหาคม 2566 

6.  สอบสัมภาษณ ์ วันอาทิตย์ที่ 20 สิงหาคม 2566 

7.  ประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันพฤหัสบดีที่ 24 สิงหาคม 2566 
 

หมายเหต ุ ดำเนินการตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.  
              ที่ ศธ 0206.6/ว 16 ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2557 

               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ตารางสอบ… 
 
 
 



- 9 - 
 

                                              ตารางสอบ 
การคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖6 

(แนบทา้ยประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 1 ประกาศ ณ วนัที่ 13  กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖6) 
 

      ภาค ก  ความรอบรู้ และความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู  
                (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)  

      

วัน/เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 
 วันเสาร์ที่ ๑9 สิงหาคม ๒๕๖6 

เวลา ๐๙.๐๐ น. – ๑๐.๐๐ น. 
เวลา ๑๑.๐๐ น. – ๑๒.๐๐ น. 

 
ความรอบรู้ 
ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤต ิ
และการปฏิบตัิของวิชาชีพครู 

 
๕๐ คะแนน 
๕๐ คะแนน 

 

                                                       
      ภาค ข  ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)   

           

วัน/เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 
 วันเสาร์ที่ ๑9 สิงหาคม ๒๕๖6 

เวลา ๑๓.๐๐ น. – ๑๔.๐๐ น. 
เวลา ๑๕.๐๐ น. – ๑๖.๐๐ น. 

 
ความรู้ความสามารถเก่ียวกับวิชาการศึกษา 
ความรูค้วามสามารถเก่ียวกับวิชาเอก 

 
๕๐ คะแนน 
๕๐ คะแนน 

 

 
ภาค ค  ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) 
 

วัน/เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง คะแนนเต็ม หมายเหตุ 

 วันจันทร์ที่ 7 สิงหาคม ๒๕๖6 
 ถึงวันพุธที่ 16 สิงหาคม ๒๕๖6 

ประวัติและผลงาน ซึง่ได้รบัการรับรอง 
จากผู้อำนวยการสถานศึกษา 

๕๐ คะแนน 
 

 

วัน/เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง คะแนนเต็ม หมายเหตุ 

วันอาทิตยท์ี่ 20 สิงหาคม ๒๕๖6 
เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป 

สัมภาษณ ์ ๕๐ คะแนน 
 

 
 
          
 
 
 
 

รายละเอียด... 
 
 



- 10 - 

รายละเอียดตำแหน่งและคุณวุฒิท่ีรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ 
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖6 
(แนบทา้ยประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 1 ประกาศ ณ วนัที่  13  กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖6) 

 
 
 

  กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ทีเ่ปิดรับสมัครสอบแข่งขัน 
     

ที่ ตำแหน่ง 
กลุ่มวิชา/ทาง/
สาขาวิชาเอก 

รหัสกลุ่ม
วิชา 

จำนวนอัตรา 
ที่ประกาศ 
รับสมัคร 

อัตราเงินเดือน หมายเหตุ 

๑ 
๒ 
๓ 
๔ 
๕ 
๖ 
๗ 
๘ 
๙ 

๑๐ 

ครูผู้ช่วย 
ครูผู้ช่วย 
ครูผู้ช่วย 
ครูผู้ช่วย 
ครูผู้ช่วย 
ครูผู้ช่วย 
ครูผู้ช่วย 
ครูผู้ช่วย 
ครูผู้ช่วย 
ครูผู้ช่วย 

คณิตศาสตร ์
ภาษาไทย 
ภาษาอังกฤษ 
วิทยาศาสตร์ทั่วไป 
สังคมศึกษา 
พลศึกษา 
ดนตร ี
คอมพิวเตอร์ 
ประถมศึกษา 
ปฐมวัย 

01 
02 
03 
09 
14 
16 
17 
29 
40 
41 

  3 
  6 
  7 
  3 
  4 
  3 
  1 
  2 
  2 
  6  

ให้ได้รับอัตราเงินเดือน ดังนี ้
๑. อัตราเงินเดือนขั้น ๑๕,๐๕๐ บาท 
สำหรบัวุฒปิริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี 
หรือ 
๒. อัตราเงินเดือนขั้น ๑๕,๘๐๐ บาท 
สำหรับวุฒปิริญญาตรีหลักสูตร ๕ ปี หรือ
คุณวุฒิประกาศนียบตัรบัณฑิตที่มีหลักสูตร
การศึกษาไม่น้อยกว่า ๑ ปี ต่อจากวุฒิ
ปริญญาตรีหลักสูตร ๔ ป ี

 

 รวม 37 อัตรา  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รายละเอียด... 
 



- 11 -   
 

รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่ประกาศรบัสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุ 
และแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖6 

(แนบทา้ยประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 1 ประกาศ ณ วนัที่ 13 กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖6) 
 

 ที ่ รหัสกลุ่มวิชา กลุ่มวชิา/ทาง/สาขาวิชาเอก จำนวนอัตราว่าง หมายเหตุ 

1 01 กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกคณิตศาสตร์ 
  ๑. คณิตศาสตร์       
  ๒. การสอนคณิตศาสตร์   
  ๓. การสอนคณิตศาสตร์ระดับมัธยมศึกษา   
  ๔. คณิตศาสตร์ศึกษา    
  ๕. คณิตศาสตร์ประยุกต์   
  ๖. การศึกษาคณิตศาสตร์   
  ๗. สถิติ     
  ๘. สถิติคณิตศาสตร์    
  ๙. สถิติศาสตร์    
  ๑๐. สถิติประยุกต์ 
  11. คณิตศาสตร์สถิติ 
  12. คณิตศาสตร์ – วิทยาศาสตร์ 
  ๑3. คณิตศาสตร์ – เคมี  
  ๑4. คณิตศาสตร์ – ฟิสิกส์  
  15. การศึกษา (คณิตศาสตร์) 
  ๑6. คณิตศาสตร์ (ภาษาอังกฤษ) 
  17. การศึกษาและคณิตศาสตร์ 
  ๑8. คณิตศาสตร์และคอมพิวเตอร์ 
  ๑9. คณิตศาสตร์และคอมพิวเตอร์ศึกษา 
  20. การศึกษาแขนงคณิตศาสตร์ 
 

3  

2 02 กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกภาษาไทย 
  ๑. ภาษาไทย         
  2. ภาษาไทยเพื่อการสื่อสาร   
  3. การสอนภาษาไทย  
  4. การสอนภาษาไทยระดับมัธยมศึกษา  
  5. วิธีการสอนภาษาไทย    
  6. ภาษาและวรรณคดีไทย 
  7. ภาษาและวัฒนธรรมไทย 
  8. การศึกษา (ภาษาไทย) 
  9. การศึกษาและภาษาไทย 
  10. ภาษาไทยและการสื่อสาร 
  11. วรรณคดีไทย 
 

6  

 
 
 

ภาษาอังกฤษ... 
 



                                                          - 12 -   
 
 ที ่  รหัสกลุ่มวิชา กลุ่มวชิา/ทาง/สาขาวิชาเอก จำนวนอัตราว่าง หมายเหตุ 

3 03   กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกภาษาอังกฤษ 
  1. ภาษาองักฤษ     
  2. การสอนภาษาอังกฤษ    
  3. ภาษาและวรรณคดีอังกฤษ       
  4. วรรณคดีอังกฤษ    
  5. ภาษาอังกฤษธุรกิจ   
  6. ภาษาอังกฤษเพือ่การสื่อสาร   
  7. การศึกษา (ภาษาอังกฤษ)   
  8. การศึกษาและภาษาอังกฤษ  
  9. วิธีสอนภาษาอังกฤษ    
  10. ภาษาอังกฤษและการสื่อสาร 
  11. ภาษาอังกฤษเฉพาะกิจ 
  12. ภาษาอังกฤษช้ันสูง 
  13. ภาษาอังกฤษศึกษา 
  14. ภาษาองักฤษเกีย่วกับการสือ่สาร 
  15. ภาษาอังกฤษสื่อสารธุรกจิ 
  16. การสอนภาษาอังกฤษเป็นภาษาต่างประเทศ 
  17. การสอนภาษาอังกฤษในฐานะภาษาต่างประเทศ 
  18. การสอนวิชาภาษาปจัจุบันต่างประเทศ (อังกฤษ) 
 

7  

4      09 กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกวิทยาศาสตร์ทั่วไป 
  ๑. วิทยาศาสตร์     
  ๒. วิทยาศาสตร์ทั่วไป    
  ๓. วิทยาศาสตร์กายภาพ    
  ๔. วิทยาศาสตร์ชีวภาพกายภาพ   
  ๕. การสอนวิทยาศาสตร์    
  ๖. การสอนวิทยาศาสตร์กายภาพ   
  7. วิทยาศาสตร์กายภาพชีวภาพ   
  8. วิทยาศาสตร์ศึกษา    
  ๙. วิทยาศาสตร์ – คณิตศาสตร์   
  10. วิทยาศาสตร์ – เคมี    
  11. วิทยาศาสตร์ – ชีววิทยา   
  12. วิทยาศาสตร์ – ฟิสิกส์  
  13. การสอนวิทยาศาสตร์ชีวภาพ 
  ๑4. การสอนวิทยาศาสตร์ทั่วไป 
  ๑5. การศึกษา (วิทยาศาสตร์) 
  ๑6. วิทยาศาสตร์ (วทิยาศาสตร์ทั่วไป) 
  17. การสอนวิทยาศาสตร์ระดับมัธยมศึกษา 
  18. การมัธยมศึกษา – การสอนวิทยาศาสตร์ 
  19. วิทยาศาสตร์  - กายภาพชีวภาพ 
  20. วิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม 
  21. ฟิสิกส์ 
  22. เคมี 
  23. ชีววิทยา 
  24. วิทยาศาสตร์ชีวภาพ 
 

3  

                                                       สังคมศึกษา... 



- 13 - 
 
ที ่ รหัสกลุ่มวิชา กลุ่มวชิา/ทาง/สาขาวิชาเอก จำนวนอัตราว่าง หมายเหตุ 

5 14  กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกสังคมศกึษา 
 1. สังคมศึกษา     
 2. สังคมวิทยา     
 3. การสอนสังคมศึกษา    
 4. การสอนสังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
 5. สังคมศาสตร ์  
 6. มานุษยวิทยา     
 7. วัฒนธรรมศึกษา    
 8. จริยศึกษา     
 9. พุทธศาสนา     
 10. ประวัติศาสตร ์
 11. การสอนประวัติศาสตร์ 
 12. ภูมิศาสตร์ 
 13. การสอนภมูิศาสตร ์
 14. ปรัชญาและศาสนา 
 15. การพัฒนาชุมชน 
 16. นิติศาสตร์ 
 17. รัฐประศาสนศาสตร์ 
 18. การบริหารและการปกครองท้องถิ่น 
 19. รัฐศาสตร์ 

4  

6      16 กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกพลศึกษา 
 ๑. พลศึกษา     
 ๒. การสอนพลศึกษา    
 ๓. วิทยาศาสตร์การกีฬา    
 ๔. การฝึกและการจัดการกีฬา   
 ๕. สุขศึกษาและพลศึกษา    
 6. สันทนาการ 
 7. พลศึกษาและการส่งเสริมสุขภาพ 
 8. ศึกษาศาสตร์ – พลศึกษา 
 9. วิทยาศาสตร์และการกีฬา (การฝึกและการจัดการกีฬา) 
 10. การศึกษา (พลศึกษาและสุขศึกษา) 
 11. พลศึกษาและวิทยาศาสตร์การกีฬา 
 12. พลศึกษาหรือการสอนพลศึกษา 

3  

7 17 กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกดนตรี 
 ๑. ดนตรี     
 2. การสอนดุริยางคศลิป ์    
 3. ดนตรีสากล     
 4. ดุริยศิลป ์   
 5. ดุริยางคศาสตร ์    
 6. ดุริยางค์ไทย     
 7. ดรุิยางค์สากล     
 8. คตีศลิป ์     
 9. ศิลปศึกษา (ดนตรี) 
 10. ดนตรีคีตศิลป์สากลศึกษา   

1  

                                                          ดนตรี... 



- 14 - 
 
ที ่ รหัสกลุ่มวิชา กลุ่มวชิา/ทาง/สาขาวิชาเอก จำนวนอัตราว่าง หมายเหตุ 

 
 

 
 

กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกดนตรี 
 11. ดนตรีคีตศิลป์ไทยศึกษา 
 12. ดนตรีศึกษา 
 13. ดนตรไีทย 
 14. ศลิปกรรมดนตร ี
 15. ศลิปกรรม กลุ่มดนตร ี   
 16. ศลิปศึกษา แขนงดนตร ี
 17. ดนตรีศึกษา (เอกดนตรตีะวนัตก) 
 18. ศิลปกรรม (ดนตรี) 

 
 

 

8      29 กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกคอมพิวเตอร ์
 ๑. คอมพิวเตอร์     
 ๒. วิทยาการคอมพิวเตอร์    
 ๓. คอมพิวเตอร์ธุรกิจ    
 ๔. วิศวกรรมคอมพิวเตอร์    
 ๕. เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์    
 ๖. ระบบสารสนเทศทางคอมพิวเตอร์   
 ๗. คอมพิวเตอร์ศึกษา     
 ๘. ธุรกิจคอมพิวเตอร์     
 ๙. วิทยาการคอมพวิเตอร์ประยุกต์   
 ๑๐. ศาสตร์คอมพิวเตอร์  
 11. ธุรกิจและคอมพวิเตอร์ศึกษา 
 12. วิทยาศาสตร์คอมพิวเตอร์ 
 13. วิทยาการสารสนเทศคอมพิวเตอร์ 
 14. คอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีการศึกษา 
 15. นวัตกรรมและคอมพิวเตอร์ศึกษา 
 16. คอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ 
 17. วิทยาการคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ 
 ๑8. คอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ 
 19. การประมวลผลข้อมูลดว้ยคอมพิวเตอร์ 
 20. คอมพิวเตอร์และเทคโนโลยี      

2  

9 40 กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกประถมศึกษา 
 ๑. การประถมศึกษา 
 ๒. ประถมศึกษา 

2  

10 41 กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกปฐมวัย 
 ๑. ปฐมวัยศึกษา      
 ๒. การศึกษาปฐมวยั      
 ๓. อนุบาลศึกษา  
 ๔. การอนุบาล    
 ๕. การศึกษาอนุบาล     
 ๖. การปฐมวัยศึกษา 

6  

 

หมายเหตุ 
 1. กรณีผู้สมัครสอบแข่งขันมีคุณวุฒิ สาขาวิชาเอก หรือกลุ่มวิชาที่เป็นเอกคู่ ให้เลือกสมัคร
สอบแข่งขันในกลุม่วิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ได้เพียงสาขาวิชาเอกเดียวเทา่นั้น 

2. กรณีคุณวุฒ.ิ.. 



                                                         -15- 
 
 2. กรณีคุณวุฒิไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร หรือกรณีหลักฐานการศึกษามิได้ระบุสาขาวิชาเอก      
ที่ศึกษาไว้ หรือระบุไว้แตกต่างจากประกาศรับสมัคร จะพิจารณานับหน่วยกิตใน Transcript ของผู้สมัคร ตามแนวปฏิบัติ      
การนับหน่วยกิต ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศธ 0206.6/ว 13 
ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2564  

     อนึ่ง เพ่ือประโยชน์และสิทธิขอผู้สมัครในการพิจารณานับหน่วยกิต ให้ผู้สมัครประสานกับสถาบัน 
การศึกษาที่สำเร็จการศึกษา เพ่ือให้สถาบันการศึกษาออกเอกสารหลักฐานที่ใช้แสดงหรือให้การรับรองว่าคุณวุฒิ
ของผู้สมัครสอดคล้องกับคุณวุฒิ/และกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ตามที่ได้ระบุไว้ในประกาศรับสมัคร 
นอกจากนี้ อาจให้สถาบันการศึกษาที่ผู้สมัครสำเร็จการศึกษาชี้แจงรายละเอียดใน Transcript เป็นรายวิชา     
ว่ารายวิชาที่ผู้สมัครได้ศึกษามีรายวิชาใดบ้างที่สามารถนำมาประกอบการพิจารณาการนับหน่วยกิตได้ ทั้งนี้ 
รายวิชาที่นำมานับหน่วยกิต ต้องสอดคล้องกับกลุ่มวิชา หรือทางหรือสาขาวิชาเอกท่ีประกาศรับสมัคร  

 3. กรณีผู้สมัครสอบแข่งขันที่สำเร็จการศึกษาจากต่างประเทศ ให้ผู้สมัครสอบแข่งขันดำเนินการ           
ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 3 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2563          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                



                                                 - ๑6 - 
 

หลักสูตรการคัดเลือกบุคคลเพือ่บรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖6 
(แนบทา้ยประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 1 ประกาศ ณ วนัที่ 13  กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖6) 

 
 

 ภาค ก. ความรอบรู้ และความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู    
           (คะแนนเต็ม ๑๐๐คะแนน)  

 ๑. ความรอบรู้ (คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน) ให้ทดสอบโดยการสอบข้อเขียนแบบปรนัย ในเรื่องต่อไปนี้ 
 ๑.๑ สังคม เศรษฐกิจ การเมือง และเหตุการณ์ปัจจุบัน 
 ๑.๒ นโยบายของรัฐบาลที่เกี่ยวข้องกับการศึกษา  
 ๑.๓ วัฒนธรรมไทย และขนบธรรมเนียมประเพณีไทย 
 ๑.๔ กฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติราชการ 
 ๑.๔.๑ พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
 ๑.๔.๒ พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546  
                                    และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  
 ๑.๔.๓ พระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2546 
 ๑.๔.๔ พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547  
                                    และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
 ๑.๔.๕ พระราชบัญญัติคุ้มครองเด็ก พ.ศ. 2546 
 ๑.๔.๖ พระราชบัญญัติการจัดการศึกษาสำหรับคนพิการ พ.ศ. 2551 
 1.4.7 กฎหมาย กฎ ระเบียบ หลักเกณฑ์และวิธีการที่เก่ียวข้องโดยตรงกับส่วนราชการ 
  ๑.๕ ความรู้ ความสามารถด้านภาษาอังกฤษที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน โดยเน้นความรู้
ความสามารถด้านภาษาอังกฤษพ้ืนฐานที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานในตำแหน่งครูผู้ช่วย 
 ๒. ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู (คะแนนเต็ม 50 คะแนน)    
ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย ในเรื่องตอ่ไปนี้ 
  ๒.๑ วินัยและการรักษาวินัย 
  ๒.๒ คุณธรรม จริยธรรม และค่านิยม 
  ๒.๓ มาตรฐานวิชาชีพ 
  ๒.๔ จรรยาบรรณวิชาชีพ 
  ๒.๕ สมรรถนะวิชาชีพ 

 ภาค ข. ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) 
 ๑. ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาการศึกษา (คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน) ให้ทดสอบ โดยวิธีการ  
สอบข้อเขียนแบบปรนัย ในเรื่องต่อไปนี้ 
 ๑.๑ หลักสูตรและการพัฒนาหลักสูตร 
 ๑.๒ หลักการสอนที่เน้นการสอนคิดวิเคราะห์และการจัดการเรียนรู้ที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
 ๑.๓ จิตวิทยาการศึกษาและการแนะแนว 
 ๑.๔ การพัฒนาผู้เรียน     
 ๑.๕ การบริหารจัดการชั้นเรียน 
 ๑.๖ การวิจัยการศึกษา 

 ๑.๗ สื่อ นวัตกรรมและเทคโนโลยีทางการศึกษา 

 ๑.๘ การวัดและประเมนิผลการศึกษา 
๒. ความรู้ความ… 



                                                            -17- 
 
 ๒. ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก (คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน) ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบ
ข้อเขยีนแบบปรนัย และหรือภาคปฏิบัติเกี่ยวกับความรู้ในเนื้อหากลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก 

 ภาค ค. ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)                  
ประเมินโดยวิธีการสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร หรือวิธีอ่ืนที่เหมาะสม โดยการประเมินจาก 
 ๑. ประวัติและผลงานซึ่งได้รับการรับรองจากผู้อำนวยการสถานศึกษา (๕๐ คะแนน) 
พิจารณาจากองค์ประกอบการประเมินและตัวชี้วัด ดังนี้ 
      1.1 คุณวุฒิการศึกษา      ๕ คะแนน 
      1.2 ระยะเวลาปฏิบัติการสอน            ๑๐ คะแนน 
      1.3 สถานที่ปฏิบัติการสอน            10 คะแนน 
      1.4 ภูมิลำเนาของผู้สมัคร     ๕ คะแนน 
      1.5 ภาระงานการสอนตามตารางสอน    ๕ คะแนน 
      1.6 ผลงานที่เกิดกับผู้เรียน     ๕ คะแนน 
      1.7 ผลงานที่เกิดกับตนเอง     ๕ คะแนน 
      1.8 การประเมินพฤตกิรรมการปฏิบัติงาน (ประเมินโดยทางลับ) ๕ คะแนน 
 ๒. สัมภาษณ์ (๕๐ คะแนน) พิจารณาจากองค์ประกอบการประเมิน ดังนี้ 
      2.1 ประวัติส่วนตัวและการศึกษา            ๑๐ คะแนน 
      2.2 บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา             ๑๐ คะแนน 
      2.3 วุฒิภาวะทางอารมณ ์             ๑๐ คะแนน 
      2.4 การมีปฏิภาณไหวพริบ             ๑๐ คะแนน 
      2.5 เจตคติและอุคมการณ์             ๑๐ คะแนน 
 
 
   
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            

 

 

                                                  สมัครกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก……………………………………รหัสกลุ่มวชิา……………… 

                เลขประจำตัว 

ใบสมัครเข้ารับคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2566 
 ---------------------------------------------------------------- 

เรียน  ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 1 

           ด้วยข้าพเจ้าประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ ปี พ.ศ. 2566 วุฒิปริญญาตรี   4 ปี   4 ปี ที่ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตร
การศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ปี ต่อจากวุฒิปริญญาตรีหลักสูตร 4 ปี   5 ปี   6 ปี  จึงขอเสนอรายละเอียดพร้อมหลักฐานเกี่ยวกับตัวข้าพเจ้า            
เพื่อประกอบการพิจารณา ดังต่อไปนี้ 

1. ช่ือ - สกุล (นาย/นาง/นางสาว) .......................................................................................... สัญชาติ ...................... เชื้อชาติ ........................ 
2. เกิดวันที ่......... เดือน ........................................... พ.ศ. ............... อายุ ......... ปี ......... เดือน (นับถงึวันรบัสมัครวันสุดท้าย) 
3.  บัตรประจำตัวประชาชนเลขท่ี                                                                     

    ออกให้ ณ จังหวัด ............................................วันออกบตัร .......................................... วันบัตรหมดอายุ ................................................... 
4. ประเภทความพิการ (กรณีผูส้มคัรเป็นผู้พิการ) หรือเจบ็ปว่ย หรือต้องการความช่วยเหลือพิเศษ 
    ระบุ.................................................................................................................................................................................................................. 
5. วุฒิการศึกษาที่ใช้ในการสมัครระดับปรญิญาตรี (ระบุตัวย่อ) .............................................. สาขาวิชาเอก .................................................... 

 สถาบันการศึกษา ......................................................................................................... จังหวัด .....................................................................  
สำเรจ็การศึกษา เมื่อวันที ่............... เดือน ......................................... พ.ศ. ...................... ได้คะแนนเฉลี่ยสะสม .......................................  
วุฒิการศึกษาสูงสดุที่ไดร้ับ ............................................................................................................................................................................. 

 6. ปัจจุบันปฏิบัติงานในตำแหน่ง          
  พนักงานราชการ โรงเรียน............................................................................................สังกัด...................................................................  
  ครูอัตราจา้งจากเงินงบประมาณ โรงเรียน................................................................... สังกัด..................................................................         
  ครูอัตราจา้งจากเงินรายไดส้ถานศึกษา โรงเรยีน.......................................................... สังกัด..................................................................         
  ครูสอนศาสนาอิสลาม/วิทยากรอิสลามศึกษา โรงเรียน................................................ สังกัด..................................................................         
  ลูกจ้างประจำ โรงเรียน................................................................... ..............................สังกัด..................................................................    
  พนักงานจ้างเหมาบริการ โรงเรียน................................................................................ สังกัด.................................................................              
  ลูกจ้างช่ัวคราวจากเงินงบประมาณ โรงเรียน..................................................................สังกัด................................................................         

  ลูกจ้างช่ัวคราวจากเงินรายไดส้ถานศึกษา โรงเรียน........................................................สงักัด................................................................         
  อื่น ๆ ……………………………………..……………………………………………………………………………………………………………………………..…..……….  
 7. ปัจจุบันมภีาระการสอน จำนวน.......................คาบ/ช่ัวโมงต่อสปัดาห ์
 8. ได้ปฏิบัติงานตามคำสั่งหรือสัญญาจ้าง จากเงินงบประมาณหรือเงนิรายได้ของสถานศึกษาหรือไดร้ับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าท่ีสอนตามคำสั่ง
สถานศึกษานับถึงวันรับสมัครคดัเลือกวันสุดท้าย (27 กรกฎาคม 2566) รวมทั้งสิ้น...............ป.ี................เดือน..................วัน (รายละเอยีดระยะเวลา   
การปฏิบัติการสอนให้นับตั้งแต่วันที่ได้รับวุฒิปริญญาตรีทีไ่ด้ปฏิบัติงานสอนตามคำสั่งหรือสัญญาจ้างหรือที่ได้รบัมอบหมายให้ปฏิบตัิหน้าที่สอนรวมกัน)   
 

1 6 5      

1. ผู้สมัครจะต้องกรอกใบสมัครด้วยลายมือของตนเอง                
และลงลายมือชื่อต่อหน้าเจ้าหน้าที่รับสมัคร 
2. ก่อนยื่นใบสมัคร จะต้องตรวจสอบหลักฐานต่าง ๆ  
ให้ถูกต้อง ครบถ้วนและรับรองสำเนาเอกสารทุกแผ่น 
 (เขียนตัวบรรจงด้วยปากกาลูกลื่น) 

 

ติดรูปถ่าย 
1 x 1.5 น้ิว 
ถ่ายไม่เกิน 
6 เดือน 



 

  9. สถานท่ีติดต่อได้ทางไปรษณีย์ บ้านเลขท่ี ................... หมู่ที ่............... ตรอก/ซอย ...........................ถนน ................................................... 
ตำบล/แขวง ............................................... อำเภอ/เขต ............................................จังหวัด ............................................ รหสัไปรษณยี์ ........................ 
โทรศัพท ์.............................. โทรศัพท์มือถือ .............................................................. 
  10. หลักฐานประกอบการสมคัรโดยผูส้มัครต้องลงช่ือรับรองสำเนาถูกต้อง แนบพร้อมกับใบสมัคร รวม ................. รายการ ประกอบดว้ย  

  สำเนาปรญิญาบตัร หรือ        สำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒิ หรือ      สำเนาใบประกาศนยีบัตรบณัฑิต                       
  สำเนาใบระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) 
  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน    
  สำเนาทะเบยีนบ้าน 
  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือสำเนาหนังสือรับรองสิทธิ หรือสำเนาใบอนุญาตปฏิบัตกิารสอน ท่ีออกโดยครุุสภา 
      และยังไม่หมดอายุ หรือเอกสารหลักฐานท่ีแสดงวา่ผา่นการตรวจสอบหรืออนุมตัิออกใบอนุญาตจากคุรุสภา                    
  ใบรับรองแพทย ์(ออกโดยสถานพยาบาลของรัฐ) ออกให้ไม่เกิน 30 วัน นับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย   
  สำเนาทะเบยีนสมรส/ใบสำคญัการสมรส (ถ้ามี) 
  สำเนาใบสำคญัเปลี่ยนช่ือ - สกุล (ถ้ามี)                            
  แบบรายงานประวตัิการปฏิบตัิงาน ตามสญัญาจ้างหรือคำสั่งจ้าง  
  สำเนาคำสั่งจ้างหรือสำเนาสญัญาจ้าง 
  หนังสือรับรองของโรงเรียนกรณีการจ้างจากเงินรายได้ของสถานศึกษา   
  สำเนาบัญชีเงินรายได้ของสถานศึกษาหรือเอกสารหลักฐานที่แสดงการเบิกจ่ายค่าจ้างลูกจ้างช่ัวคราวกรณีใช้เงินรายได ้
      ของสถานศึกษา (กรณีการจ้างโดยใช้เงินอุดหนุน/เงินรายได้สถานศึกษา)  
  ตารางสอนภาคเรียนปัจจุบัน 
  แบบรายงานประวตัิและผลงาน ตามองค์ประกอบการประเมิน ตัวช้ีวัดฯ จำนวน 3 เล่ม 
  แบบประเมินพฤติกรรมการปฏิบัติงาน (ประเมินโดยทางลับ) ตามองค์ประกอบการประเมิน ตัวช้ีวัดฯ  
      ของผู้อำนวยการสถานศึกษา ใส่ซองปิดผนึกประทับตราลับ และผู้อำนวยการสถานศกึษาลงลายมือชื่อกำกับซอง                 
  หลักฐานอื่น ๆ ถ้ามี  (ระบุ) ………………………………………………………………………………………..………………………….….……….  

  ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และมีคุณสมบัติอื่นครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร ข้อความดังกล่าวข้างต้นนี้เป็นความจริงทุกประการ หากไม่เป็นความจริง      
ให้ถือว่าข้าพเจ้าไม่มีสิทธิสอบแข่งขันครั้งนี้ และจะไม่เรียกร้องสิทธิใด ๆ ในภายหลังทั้งสิ้น  

              (ลงช่ือ) ................................................................... ผู้สมัครคดัเลือก 
                                 (....................................................................) 

                                       วันท่ี ............... เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566  

 

เฉพาะเจ้าหน้าที่ 
ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานการสมคัรคัดเลือก
ฉบับจริงพร้อมฉบับสำเนาแล้วปรากฏว่า 

      (    )  หลักฐานถูกต้อง ครบถ้วน    
      (    )  ไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วน                 

      เนื่องจาก............................................................... 
        
   ลงช่ือ.......................................................................... 

           (………………………………………………...……...………….)   
        เจ้าหน้าที่ผู้ตรวจสอบเอกสารหลักฐาน 

              วันที่ ……..….. /กรกฎาคม/ 2566 

ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานการสมัครคัดเลือก
ฉบับจริงพร้อมฉบับสำเนาแล้วปรากฏว่า 

     (    )  หลักฐานครบถ้วน    
     (    )  มีปัญหาคือ .................................... 
    และได้ออกบัตรประจำตัวผู้สมัครคัดเลือก 
เรียบร้อยแล้ว 

 ลงช่ือ....................................................................... 
        (……………………………………….……...……...………….)                                

เจ้าหน้าที่ผู้ออกบัตร 

           วันที่ ……..….. /กรกฎาคม/ 2566 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติอื่น 

ตามประกาศแล้วปรากฏว่า 

   (    )  มีสิทธสิอบแข่งขัน 

   (    )  ไม่มีสิทธิสอบแข่งขัน 

   เพราะ…………………………………………………….………………… 
 

   ลงช่ือ................................................................... 
        (……………….…………..…….....……...……........…..……….)           
            เจ้าหน้าที่ผู้ตรวจสอบคุณสมบัติ 
              วันที่ ……..….. /กรกฎาคม/ 2566 

 

- 2 - 
































